

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

nr posiedzenia: **110**

data posiedzenia: **25 września 2018 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat podjętych działań rządu w sprawie pomocy dla rolników poszkodowanych w wyniku klęski suszy.

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Przemysław Błaszczyk, Waldemar Bonkowski, Jerzy Chróścikowski, Wiesław Kilian, Józef Łyczak, Zdzisław Pupa,

goście, m.in.:

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

sekretarz stanu Tadeusz Romańczuk ze współpracownikiem,

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa:

zastępca prezesa Krzysztof Szymborski,

Najwyższa Izba Kontroli:

wicedyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Grzegorz Brzostek,

przedstawiciel Federacji Związków Pracodawców-Dzierżawców i Właścicieli Rolnych.

Ad 1.

Informację na temat pomocy dla gospodarstw rolnych i rybackich, w których powstały szkody spowodowane wystąpieniem w 2018 r. suszy i powodzi, przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Tadeusz Romańczuk.

Według wstępnych szacunków opracowanych przez Główny Urząd Statystyczny zbiory zbóż podstawowych były niższe o 15% w stosunku do roku poprzedniego, zaś zbiory rzepaku i rzepiku – o 16% niższe. Produkcja warzyw gruntowych zmniejszyła się o blisko 8% w stosunku do ubiegłego roku. Minister w dniu 31 lipca 2018 r. podjął uchwałę, na podstawie której zostanie udzielona pomoc dla gospodarstw rolnych i rybackich w łącznej kwocie 1,5 mld zł. Przewidziane formy dotacji w postaci dopłaty do hektara zależą od powierzchni strat w danej uprawie. Producenci od dnia 14 września br. mogą składać w biurach powiatowych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wnioski o dotację. Przewidziano również inne formy pomocy. W dniu 24 września 2018 r. ARiMR otrzymała kwotę 33,3 mln zł na wypłatę dotacji dla poszkodowanych, których straty w uprawie wyniosły co najmniej 70%. Kolejne wypłaty będą realizowane zgodnie z zapotrzebowaniem deklarowanym przez ARiMR.

